
CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

ORDINANZA N. 50 in data 28/03/2025

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE  NELLA CITTÀ  DI  COSSATO,  VIA  RANZONI  INVERSIONE 
SENSO UNICO SABATO 29/03/2025.

IL COMANDANTE

CONSIDERATO  che in data 29/03/2025 si svolgerà la manifestazione “12° VALLI 
BIELLESI” con la chiusura di strade e piazze nel cento cittadino;
 
VISTA l’ordinanza per la disciplina della circolazione stradale n. 44 del 25/03/2025;

CONSIDERATA la  necessità  di  apporre  modifiche  temporanee  alla  circolazione 
viaria al fine di poter far accedere i veicoli nelle Piazze Piave e Gramsci;

VISTO il  d.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii.  "Nuovo codice della strada", ed in particolar 
modo gli artt. 5, 6 e 7 del medesimo;

VISTO il d.P.R. 495/1992 e ss.mm.ii. "Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada";

VISTO il combinato disposto degli artt. 50 e 107 d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. "Testo 
unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali"  e  degli  artt.  16  e  17  d.lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", secondo cui l'adozione di tutti gli atti amministrativi, 
anche a rilevanza esterna e pur di contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri 
predeterminati dalla legge, dai regolamenti e da atti generali di indirizzo, competono 
ai dirigenti;

ACCERTATA la conformità allo statuto comunale ed all'ordinamento degli uffici e dei 
servizi;

VISTO il vigente regolamento di organizzazione;

ORDINA

1) Dalle  ore  14:00  alle  ore  20:00  in  via  Ranzoni,  il  tratto  a  SENSO  UNICO 
compreso tra Piazza Piave e Piazza C.R.I.  viene temporaneamente invertito, 
pertanto la  direzione di  marcia consentita  sarà con direzione NORD – SUD, 
dall’intersezione  con piazza C.R.I. all’intersezione con Piazza Piave.

2) ALL'UFFICIO VIABILITÀ:



2.1) di  provvedere  all'installazione  della  prescritta  segnaletica  temporanea 
stradale,  eventualmente  oscurando  la  segnaletica  permanente  in 
contrasto  con  quella  temporanea  e  ripristinandola  al  cessare 
dell'esigenza;

DISPONE

1) che sia fatto obbligo a chiunque spetti di fare rispettare la presente ordinanza;
2) che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa 

Amministrazione;
3) che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione, per quindici 

giorni consecutivi, all'albo pretorio di questa Amministrazione;
4) che la presente ordinanza sia trasmessa al richiedente ed alle locali competenti 

autorità e pubblici servizi interessati;

INFORMA

1) che, ai sensi della l. 241/1990:
1.1) l'unità  organizzativa  responsabile  del  procedimento  è  l'Ufficio  Polizia 

Municipale Comando e Servizi  dell'Area Tecnica e Servizi  al  Territorio 
della Città di Cossato;

1.2) il responsabile del procedimento è il V.Comm. di P.L. Andrea REY;
1.3) il responsabile dell'adozione del provvedimento finale è il Com.te Comm. 

di P.L. Davide VILLANOVA;
2) che, con decorrenza dalla pubblicazione del presente atto, avverso il medesimo 

è alternativamente ammesso:
2.1) entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, ai sensi della l. 1034/1971;
2.2) entro  centoventi  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 

Repubblica, ai sensi del d.P.R. 1199/1971.

IL COMANDANTE
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

Comm. Davide VILLANOVA*

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.


